
 

 

 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 
 
Klasa:  810-01/10-01/16 
Urbroj: 2163/1-08/1-10-1 
Pula,   09. prosinca 2010. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Zaklju čka o donošenju dugoro čnih i kratkoro čnih 
  mjera  zaštite i spašavanja na podru čju Istarske županije  
    -  dostavlja se    
 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
  
 S poštovanjem,  
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Nacrt Zaključka s obrazloženjem 
 

 
 
 
 

 



 

Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), članka 29. stavak 4. 
Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine  174/04., 79/07. i 38/09.) te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije 
dana 21. prosinca 2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donošenju dugoro čnih i kratkoro čnih mjera zaštite i spašavanja  

za podru čje Istarske županije 
 
 

1. Kratkoročne mjere: 
a) gradovi i općine trebaju nabaviti za svoje potrebe materijalno tehnička 

sredstva (vreće za pijesak, pumpe, pijesak i ostalo), 
b) odrediti građevinsku mehanizaciju za izvanredne situacije i ugovoriti hladni 

pogon s istima, 
c) pravne osobe u vlasništvu grada/općine trebaju izraditi operativne planove za 

postupanje kod poplava, bujica i ostalih vremenskih neprilika, te ih dostaviti 
nadležnim stožerima zaštite i spašavanja u što kraćem vremenskom roku.  

2. Dugoročne mjere: 
a) u suradnji s Hrvatskim vodama napraviti snimku stanja ugroženih područja, 

nakon čega gradovi i općine trebaju pristupiti izradi projekta sustava odvodnje 
(oborinske i fekalne kanalizacije i izgradnje cestovnih propusta), 

b) na području prostornog uređenja i gradnje kao cjeline voditi računa o području 
gradnje, tipu gradnje, infrastrukturi i sl.. 

 
Klasa: 810-01/10-01/07 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 21. prosinca 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN  
    Ivan Jakov čić 

 
 

Dostaviti:  
1. Gradovima i općinama IŽ - svima, 
2. Hrvatske vode, Vodno gospodarska ispostava Labin,  

Zelenice 18, Labin, 
3. Služba zaštite i spašavanja IŽ, Stoja 2, Pula, 
4. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije(Službene novine Istarske županije br. 10/09), te članku 29. stavak 4. Zakona o 
zaštiti i spašavanju (Narodne novine  174/04., 79/07. i 38/09.). 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
NASTAJU NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 Stožer Zaštite i spašavanja Istarske županije na svojoj sjednici održanoj  08.12.2010. 
godine usvojio je Prijedlog Zaključka o donošenju dugoročnih i kratkoročnih mjera zaštite i 
spašavanje za područje Istarske županije, a temeljem članka 29. stavak 4. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (NN 174/04., 79/07. i 38/09.) Župan Istarske županije donosi Zaključak o 
donošenju dugoročnih i kratkoročnih mjera zaštite i spašavanja za područje Istarske županije 
 
 Ovim Prijedlogom Zaključka Stožer zaštite i spašavanja  Istarske županije predlaže 
Županu Istarske županije da se  donesu  mjere i aktivnosti u razvoju sustava zaštite i 
spašavanja kao kontinuiranog procesa kojim će se iz godine u godinu razvijati i usavršavati 
sustav zaštite i spašavanja u cilju dostizanja najviših standarda potrebnih za provedbu 
zadaća u zaštiti i spašavanju stanovništva i materijalnih dobara u Istarskoj županiji, te da se 
dostave svim gradonačelnicima i načelnicima na postupanje 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA 
    
 Financijska sredstava za provedbu kratkoročnih i dugoročnih mjera trebaju biti 
osigurana u gradskim i općinskim proračunima.   

  
 

4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
 Dostavlja se u privitku. 

 


